per deum omnipotentem, sanctaeque sedis apostolicae, seu uiri beatissimi et apo-

stolici domni no^tri benedicti sanctissimi noni papae salutem. Haec omnia quae

hec usufructuario (i) donationis carta, series textus eloquitur, inuiolabiliter conser-

uare atque adimplere promittim.us. Nam, quod absit, si contra haec quae superius

notata uel ascripta leguntur, agere praesumpserimus et cuncta non obseruaue-

rimus, tunc daturos nos promittimus una cum haeredibus nostris in suprascripto

monasterio seruientibus ante omne litis initium, poenae nominum (2), auri Hbras iij

obrizas. Et post solutam poenam, huius cartae series in sua nichilominus maneat

fìrmitate. Quam scribendam rogauimus anastasium scriniarium sanctae romanae

aecclesiae. In mense et indictione suprascripta iiij''. Signum ^ ^ manus su-

prascripti domnj marini seu mariae nobilissimae foeminae rogatorum atque do-

natorum. ^ Beno de stephania a sancto Ciriaco. ^ Frankittus uir honestus a

sancto siluestro. ^ lohannes uir honestus ferrarius. ^ lohannes uir honestus

sartor. ^ Guidoroscio. ^ Ego anastosius scriniarius sanctae romanae aecclcsi.;e

qui supra scriptor huius catrae, compleui et absolui.

dcxxj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viiij. papae, Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et cre-

scenti)* et iohannis nepotis eius insimul comitum territorii sabinensis. Mense
februarii, per indictionem iiij. Constat me benonem filium cuiusdam guidonis

hac die uendidisse atque concessisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis

uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, uel ad ipsum abbatem

qui est praeordinatus de suprascripto monasterio, res meas quas habeo in territorio

sabinensi in loco qui nominatur sextilianus, in ipsa clausura quae iam fuit de

benedicto rodaldi, omnem meam portionem in integrum, cum casis, uineis, terris,

cannetis, oliuetis, ficetis, pomis et arboribus suis, et cum introitu et exitu suo,

omnibusque infra se uel super se habentibus usque in perpetuum, ad praetium

placitum et diffinitum et in praesenti acceptum, ualens solidos x bonos nobisque

placabiles in omni uaera decessione. Ita sane, ut ab hac die ipsas res habeat, te-

neat, possideat ipsum suprascriptum monasterium, uel ipse abbas. Iure domi-

nioque suo uendicet ac defendat. Et ncque a me suprascripto uenditore, ncque

ab uUis meis haeredibus contra uos aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis

rebus a praesenti die facere uolueritis, et uendendi, donandi, commutandi, in omni-

bus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego supra-

scriptus beno, aut qualiscumque de haeredibus meis contra uos quoquo tempore

causare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus

aut noluerimus, tunc obligamus nos, ut per cartam restauremus in suprascripto

monasterio ipsas res duplas et melioratas in ferquido loco, et post poenam abso-

lutam haec carta uenditionis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sabi-

nensi, mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus suprascripti benonis qui

hanc cartam uenditionis fieri rogauit. (^* Signum manus petri ferrarli testis. ^ Si-

gnum mjanus crescenti) de buccone testis. ^ Signum manus benedicti ferrarli te-

stis. ^ Ego stefanus notarius compleui et finiui.

Documento 588.

An. 1036.

Beno fiplio di Guido
vende al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio sabineiise nel

luogo dL'tto Sestiliano.

(i) Così nel testo. (2) Cosi nel testo.
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dcxxij

.

Documento 589. "W" N NOMINE DOMlNI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChrISTI. TEHipOribuS domnj

I
benedicti surnmi pontificis et uniuersalis viiij. papae, Et airi uenerabilis iohannis

domr"i"Mo?4stVio'un I acpiscopi, Et cresccntij nobilis uiri et incliti comitis territorii sabinensis. Mense
molino posto sul fiume ...... . ., •/-,..
Corone. mail, indictione uij. Lonstat me guarmum nlium cuiusdam aifredi, bona, spon-

tanea meaque uoluntate, ab hac die considerasse dei omnipotentis misericordiam

,

propter timorem domini nostri ihesu christi, et redemptionem atque absolutionem

animae meae, et domni octauiani et domnae rogatae, ut deus et dominus noster

ihesus christus faciat nos dignos peruenire ad diem tremendum futuri iudicii, ut

mercedem recipere mereamur et audire illam uocem desiderabilem quando dicet:

(( Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine

mundi », et aliquid de peccatis nostris dimittere et minuere dignetur, et portas pa-

radisi aperiat nobis. Proinde trado et concedo in basilica quae est aedificata in

honore sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, et sita in territorio sabi-

nensi in loco ubi dicitur acutianus, seu ad uos, hugo uenerabilis abba. Idest unum
locum molendini quem habeo in territorio sabinensi in fluuio currensi. Posita est

ipsa mola in casale qui fuit de calmo, quam concedo cum omni constructura sua

a leuata usque ad pausatam cum alueo et aqua, sedio, forma et omni illius perti-

nentia, et quantacumque ibidem dominus dederit, omnibusque infra se uel super

se habentibus, cum introitu et exitu suo in omni uaera decessione. Ita sane ut

ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac

defendatis. Et ncque a me suprascripto datore, neque ab uUis meis haeredibus

cuntra suprascriptam aecclesiam de ipsa mola aliquando contradicatur, Sed per-

maneat in ea in sempiternum. Et si aliquo tempore nos suprascripti ipsum locum

molendini causare seu contraire uel litigare uel minuere praesumpserimus per nos

uel per suppositam personam, aut emissam a nobis, per quodlibet ingenium, aut

si ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium

dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij" patribus sanctis qui in

nicea sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium reddiderunt, et cum
iuda qui deum tradidit in perpetuis incendiis habeamus portionem, et insuper com-

ponamus uobis et in suprascripta aecclesia de mobilibus nostris libras de auro ij.

Et post poenam absolutam, haec carta semper habeat stabilitatem in sempiternum,

quam scripsi rogatus ego martinus iudex et notarius territorii sabinensis, mense et

indictione suprascriptis. ^ Ego guarinus iudex manu mea subscripsi. ^ Signum

manus luponis de iohanne benedicti testis. ^ Signum manus benedicti germani

suprascripti luponis testis, ^ Signum manus adae de diacona testis. ^ Ego qui

supra martinus iudex et notarius compleui et dedj.

Documento 590.

An. 1036. (i)

Martino e Sabino fi-

pli di Domenico dona-
no al Monastero alcuni
beni situati in territo-

rio sabinense nel luogo
detto Sorbivano.

dcxxiij.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti summi pontificis et uniuersalis viiij. papae in sacratissima sede beati

pctri apostoli. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi et crescentii nobilis uiri

comitis territorii sabinensis, mense nouembris, per indictionem v. Constat nos

(1) Indizione di settembre.
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martinum et sabinum germanos fratres filios cuiusdam dominici, propria, spontanea

nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae nostrae et dilectorum parentum nostrorum, ut

in die illa adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur,

propterea in huius uolumine testamenti affigere praeuidimus quia quicquid prò anima

sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile permanere debet, et ideo